北 京 市 租 赁 行 业 协 会

京租协〔2013〕22号

关于举办“融资租赁会计处理与市场营销实务操作高级研修班”的通知

各会员单位、业界同仁：

随着中国融资租赁业30多年的高速发展，金融租赁公司、外商投资融资租赁公司、内资融资租赁试点企业在我国的发展举足轻重。融资租赁公司的发展充分解决了中小企业融资难的问题，其“融资”与“融物”相结合的独特经营模式适应了当前中国经济发展的需要，融资租赁作为一种全新的金融产品、融资工具和厂商设备促销手段，其巨大的市场增长潜力受到国内外金融和租赁界的广泛关注和重视。
但是，随着融资租赁企业数量的增加和世界经济一体化带来的风险加剧，融资租赁的市场风险、会计处理风险和管理风险也呈现上升趋势。风险控制成为融资租赁企业健康发展的关注重点，新设立的融资租赁公司和银行系金融租赁公司的加入给行业带来新的活力。由于增长太快，导致行业对融资租赁有正确认识和工作能力的人才严重不足；而目前融资租赁人才奇缺，成为制约行业发展的瓶颈。为加快融资租赁专业人员的培养，满足行业发展需求，为企业提供更多高素质专业人才，北京市租赁行业协会在多次成功举办融资租赁培训班的基础上，将举办“融资租赁会计处理与市场营销实务操作高级研修班”，并由北京中经皓宇管理咨询有限公司协办。现将有关事宜通知如下：

一、时间、地点
2013年12月19—21日（19日全天报到）地 点：北京—东方饭店

二、课程特色与目的

（1）务实性的课程设计         （2）以大量的实际案例作为支撑
（3）具有企业实战经验的演讲人

（4）促使学员迅速掌握融资租赁业的要点

（5）促使学员迅速实现角色转换，为公司奠定业务骨干力量

（6）着眼当前，解决融资租赁工作中的实际问题

三、参会对象

各级政府部门、金融租赁公司、内资、外资融资租赁公司、各类型融资租赁公司（筹备组）财务人员、税务人员、业务人员；拟开展融资租赁业务的各类机构等；商业银行、外资银行、信托投资公司、财务公司、保险公司、资产管理公司、投资公司、担保公司、汽车租赁公司、大型制造厂商财务负责人等。

四、课程设置

	主要课程
	课程内容

	融资租赁市场营销、新政宣讲
	融资租赁企业监督管理办法学习和探讨

	融资租赁市场营销实务操作与案例解析

	融资租赁会计处理盲点实务操作
	1、存量合同税收问题？

2、租赁物税收问题？

3、供应商及承租人税收问题？
4、专用发票税收问题？

5、融资租赁公司业务范围税收问题？

6、纳税义务发生时间税收问题？

7、融资额与贷款额匹配税收问题？

8、从非承租人处收取租金如何开票？
9、回购银行贷款利息支出是否增值税可以差额？
10、修订合同条款税收问题？
11、正确理解“营改增”税收问题的问题？
12、定价税收问题？
13、共同承租人税收问题？
14、委托购买税收问题？
15、跨境有形动产租赁服务免征增值税问题？

	关于征求国际会计准则理事会

《租赁（征求意见稿）》及相关会计内容详解

	一、正确理解现阶段融资租赁交易的税收适用

二、融资租赁交易税务筹划

三、融资租赁公司税收风险防范及税收实务问题解答

五、培训证书

培训结束考核合格后颁发北京市租赁行业协会《融资租赁会计处理与市场营销实务操作高级研修班》结业证书。

六、培训费用及联系方式

会议费3800元每人，食宿费用可统一安排，费用自理；报名参加者请先电话通知联系人然后将报名回执表mail至ft518@126.com或传真至会务处，会务处将根据报名回执寄发报到通知，告知具体乘车路线等事项。
联系人：冯 涛 13683023351     电  话：010-88456283
传  真：010-88456283          E-mail:ft518@126.com

媒体支持：中国融资租赁资源网(www.flleasing.com)
北京市租赁行业协会

附件：报名回执表                    融资租赁专业人才培训组委会

                                        二○一三年十一月一日
融资租赁会计处理与市场营销实务操作高级

研修班  报名回执表

经研究，我单位决定派以下人员参会：
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	姓  名
	性 别
	职  务
	联系电话、手机、电子邮件

	开发票单位全称：

	开票项目：□会议费    □会务费     □培训费

	付款方式
	□电汇  □网银  □支票（限北京）  □现金

	开 户 行
	邮政储蓄银行北京丰台区京温服装市场支行

	开户名称
	北京中经皓宇管理咨询有限公司
	帐号
	100228378010016666

	住宿要求
	□ 单间     □ 标准间    □ 不住宿

	通过本次会议您最想了解和解决的问题
1、

	参会单位盖章：

年   月   日

	2、

	3、

	4、

注：1.此表复制有效，并注意保存通知原件；

2. 联系人：冯 涛 13683023351    电  话：010-88456283
传  真：010-88456283         E-mail:ft518@126.com

网  址：www.flleasing.com（中国融资租赁资源网）
PAGE
2